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Höstrusk och höstmys!
Hösten är här och med den ett nytt nummer av Angelus! 
Det är skönt att krypa ner i soffan med höstnumret av 
Angelus och mysa så här under hösten. Dra en värmande 
filt över dig och njut av spännande artiklar, serier, pyssel, 
roliga historier och annat smått och gott.

Att läsa är roligt! Några väldigt populära böcker har 
författaren Anna Dunér skrivit. Anna berättar hur det är 
att arbeta som författare och hur hon skriver böcker i det 
här numret av Angelus. Dessutom bjuder vi på boktips.
 
Superhjältar är populära just nu. Vi tycker att det är 
häftigt med deras krafter och de fantastiska saker 
de kan göra. De räddar människor ur svåra knipor. Lika 
spännande är det att läsa om Jesus. Han gjorde mycket 
mer fantastiska saker än någon superhjälte. Han ville rädda 
alla människor och därför var han beredd att göra allt för 
oss. I det här numret kan du läsa om de mirakel han gjorde 
under sin tid här på jorden. 

Det finns mycket mer att läsa i det här numret av Angelus. 
Att räkna upp allt skulle ta flera sidor och det finns det 
inte plats till. Resten får du själv bläddra vidare och läsa. 

Trevlig höstläsning!
Thure, redaktör
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Sveriges skyddshelgon utan också ett 
av Europas skyddshelgon. hennes böner  
bes ännu  idag över hela världen.

Idag finns  Birgittas kloster i hela värl-
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Jesus livJesus liv
TEXT: THURE GUNNARSSON MÅLNING: REMBRANDT VAN  VAN RIJN

Vad känner du till om Jesus tid här på jorden?  
Angelus ger dig hans liv i korta drag.

Berättelserna om Jesus liv finns i de 
fyra evangelierna, i Nya Testamen-

tet som har fått namn efter varsin för-
fattare: Matteus, Markus, Lukas och Jo-
hannes.

Jesus föds
Ängeln Gabriel kom till Maria och berät-
tade att hon skulle föda Guds son och att 
han skulle heta Jesus. Maria lyssnade och 
svarade att så som Gud ville skulle det bli. 
Jesus föddes i staden Betlehem i Israel 
av Maria där hon och hennes man Josef 
befann sig för att skattskrivas. Det fanns 
inte plats för dem någon annanstans än i 
ett stall. Där föddes Jesusbarnet och lades 
i en krubba. En stjärna tändes på himlen 
och att änglarna sjöng. Jesus födelse, att 
Gud blev människa, firar vi på juldagen.

Jesus som barn
När Jesus var tolv år besökte han tem-
plet med sina föräldrar. När föräldrarna 
skulle åka hem upptäckte de att Jesus var 
borta. De hittade honom i templet där 
han talade med lärarna. När föräldrarna 
frågade honom varför han gjort så och 
berättade att de letat efter honom blev 
han förvånad.  Han förstod inte varför de 
letat. För honom var det självklart att han 
skulle vara i Guds hus eftersom han ville 
vara hos sin far.

Jesus som vuxen
När Jesus blev vuxen döptes han av Jo-
hannes döparen och började med sin up-
pgift att som Guds son sprida Guds ord 

för alla. Jesus samlade lärjungar omkring 
sig som följde honom. Tolv män blev hans 
närmaste och de kallas apostlar.
Jesus möter under sin tid på jorden mån-
ga människor. I alla de mötena skapas 
förändringar i de människornas liv. Livet 
förändrades där Jesus gick fram. De som 
andra människor tyckte var mindre vär-
da brydde sig Jesus om och visade att de 
var lika mycket värda. Till de som mådde 
dåligt av och ångrade att de gjort dåliga 
saker gav Jesus förlåtelse och kärlek. Han 
vände människors sätt att se på saker så att 
de kunde se på livet på ett nytt sätt. Han 
visade oss att för Gud är vi alla lika myck-
et värda och att i Guds ögon har rikedom 
och makt på jorden som människor vill 
ha inget värde.

Jesus död
Men inte alla tyckte om det som Jesus 
lärde människorna. De trodde att det Je-
sus berättade kunde vara farligt och göra 
att de förlorade sin makt och sina rikedo-
mar. När Jesus och hans lärjungar var i Je-
rusalem, blev han förrådd av Judas, en av 
lärjungarna, och utlämnad till de romer-
ska myndigheterna. Han fängslades och 
blev dödad genom att hängas på korset. 
Vi minns Jesus död på långfredagen.

Uppståndelsen
På tredje dagen efter att Jesus dött uppstod 
han från döden. Det firar vi på påskdagen. 
Jesus visade att han uppstod och att vi alla 
ska göra det om vi tror på Guds ord.



Vi Vi vet att Jesus var lydig mot sina föräldrar Jungfru Maria och fos-
terfadern Josef. Vi vet att han var klok och förståndig och kunde disku-
tera med lärda vuxna i templet. Vi vet att hans tankar växte till naturligt 
- han utvecklades som andra barn.
Vad mer kan vi få veta om Jesus som barn? Vi vet ju hur han var som 
vuxen. Det kan vi läsa om i evangelierna. Vi vet att han var känslig som 
vuxen. Det var han förstås också som barn.
Vi får alltså trösta oss med att Jesus som barn var känslig. Som vi. Han 
blev trött, hungrig och törstig. Som vi. Han blev upprörd och han kunde 

JESUS JESUS SOM BARNSOM BARN
gråta. Som vi. Ledsen blev han när han gjorde sig illa i snickarverkstaden. 
Upprörd blev han när han såg att någon mobbades.
Och så var han helt fri från synd. Det betyder att det alltid var roligt 
att vara tillsammans med honom. För synd är det tråkigaste som finns. 
Han gjorde alla glada och gjorde livet lättare att leva för andra.
Han är alltså lika känslig som jag. Det är en tröst. Och utan synd. Det är 
min förebild. Sådan vill jag också vara.
Oj, vad jag tycker om honom!
Fader Morgan

Målning av 
Heinrich  
Hofmann
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Få koll på:

JesusJesus    
miraklermirakler

I filmer ser vi superhjältar uträtta mirakel med superkrafter och 
människor har alltid drömt om att kunna utföra mirakel. Jesus gjorde 
många otroliga mirakel under sin tid här på jorden som vi kan läsa om 
i Nya Testamentet. Men Jesus var ingen superhjälte utan han vill med 
sina mirakel visa att han var Gud och människa och få oss att tro på 
honom. 

I Nya Testamentet finns över 30 
mirakler nedskrivna som Jesus gjorde. 
Miraklerna sker genom hans Faders 
vilja som han förmedlar. Här kan du 
läsa om några av alla de mirakel han 
gjorde.

Vatten förvandlas till vin
På ett bröllop när vinet tog slut 
förvandlade Jesus vatten till vin. Det 
var Maria som bad honom att göra det. 
Det var Jesus första mirakel där han 
visade att han hade en gudomlig makt 
för apostlarna.

Mat åt 5000 människor
Jesus gav mer än femtusen människor 
som följt honom för att lyssna på honom 
mat. Han hade bara fem bröd och två 
fiskar men ändå kunde alla äta sig mät-
ta. Jesus brydde sig om de som följde 

honom. Samtidigt som han var människa 
gjorde han saker som bara Gud kan.

Jesus botar sjuka
På flera ställen i Nya Testamentet kan 
vi läsa om hur Jesus botar blinda, döva, 
sjuka och förlamade. Jesus gjorde in-
gen skillnad på människor när han bota-
de dem utan botade alla sorters män-
niskor. De som blev botade blev det 
genom sin tro.

Jesus uppväckte döda
I Nya Testamentet kan vi läsa om hur 
Jesus uppväcker döda så att de börjar 
leva igen. Det gjorde Jesus för att han 
tyckte synd om de som han hjälpte.

Det största miraklet
Av alla mirakel vi läser om är det störs-
ta någonsin att Gud själv blev människa.

TEXT: THURE GUNNARSSON



Möt en författare:Möt en författare:

Anna DunérAnna Dunér
skriver böcker för barn och ungaskriver böcker för barn och unga
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TEXT: THURE GUNNARSSON FOTO: HENRIK DUNÉR

Genom böckerna kan vi resa till platser långt bortom vår egen vardag och lära känna 
människor som vi aldrig skulle träffa annars. En författare som är väldigt bra på att locka 
fram de där platserna och människorna är Anna Dunér som skriver för barn och unga. 
Anna har skrivit många böcker och till och med en bok för barn om helgon.

Redan när Anna Dunér var barn ville 
hon bli författare. Hon brukade berätta 

sagor för sin bror och i skolan tyckte hon om 
att skriva historier och uppsatser.

– När jag själv fick barn berättade jag histo-

rier för dem som jag skrev ner och skickade 
in till bokförlag. Så småningom blev de antag-
na och så kom de första Emilia-böckerna ut, 
berättar Anna.

Bilderböckerna om Emilia handlar om en 
flicka i förskoleåldern och vad hon upplever. 
Böckerna har blivit mycket populära.

Idéer och fantasi
Fantasin är viktig för författare. Hur fick Anna 
sina idéer till böckerna?

– Jag får mina idéer från verkligheten, från 
saker som händer. När det gäller faktaböck-

Lyssna på Regnbågsväder
Lyssna gratis på när Anna Dunér läser 
sin bok “Regnbågsväder” på Youtube. Läs 
av den här koden med en 

QR-kodläsare på en 
mobiltelefon eller 
surfplatta så kom-
mer du direkt till 
“Regnbågsväder”.

Namn: Anna Dunér
Bor: i Sollentuna utanför Stockholm
Yrke: bibliotekarie och författare
Gör på fritiden: lagar mat, går i skogen, 
läser, simmar …
Favorithelgon: Johannes Bosco
Böcker: Emilia-böckerna, Regn-
bågsväder, Fredrika och Natalie, I helgon-
ens värld m.fl.

er eller biografier som i boken ”I helgonens 
värld” får man se till att ta reda på saker, fram-
för allt genom att läsa andra böcker.

Vilka av figurerna i böckerna är då mest lika 
Anna?

– Kanske Natalie i boken om de nyinflyt-
tade flickorna Fredrika och Natalie. Och så 
Emilias mamma, säger hon och ler. 

Att komma på idéerna är något av det både 
svåraste och roligaste med att vara författare 
tycker Anna.

– När man har idéer och är inne i skrivandet 
och hittar på är det roligt. När personerna som 
man skriver om blir ”levande” för en. Att läsa 
upp något för någon annan för första gången 
är också roligt, i alla fall om de tycker om det.

Svårt med att vara författare
Även om det är roligt att vara författare är det 
inte alltid så lätt berättar Anna.

– Att komma på nya uppslag, att få tid att 
skriva, att bli antagen på förlaget, att inte ge 

upp när man inte blir utgiven, att inte nedslås 
om böckerna inte recenseras samt att kunna 
försörja sig på skrivandet är saker som kan 
vara svårt med att vara författare.

Illustrationer
När Anna skrivit texterna till böckerna så ri-
tar och målar en illustratör bilderna till boken.  
Det är bokförlaget som väljer illustratör. 

– Jag brukar få titta på skisser som illus-
tratören gör och godkänna dem. Sedan ritar 
hon eller han vidare och så blir det fina bilder, 
berättar Anna.

Tron viktig i livet
I boken ”I helgonens värld” har Anna skrivit 
om helgon för barn.  Då är det bra att Anna är 
katolik och kan mycket om helgon. För henne 
är tron viktig. 

– Den ger mening, riktning och innehåll. 
Min kristna tro påverkar både min vardag, 
mina relationer, mitt skrivande och … ja, all-
ting, avslutar Anna.

Vill du bli författare?
Drömmer du kanske om att bli förfat-
tare? Här kommer Annas tips till dig om 
hur du ska göra:  
• Läs mycket och lek många fantasi-
lekar! 
• Anteckna när du får någon idé, så 
att du inte glömmer bort den.
• Spara det du skriver till exempel i 
en pärm så att du kan hitta det igen. 

Lycka till!



Varsågod här kommer en ny poster att sätta på väggen.
Nu får du en ny fin poster att pryda väggen med. Den här gången är 
det en bild på Jesus. 

Bilden visar Jesus som den gode herden. Han använde ofta den gode 
herden som exempel när han talade för att visa att han vill vara som 
en god herde och ta hand om oss på bästa sätt.

I mitten finns i detta nummer en blankett till föräldrar och kateket-
er där de kan hjälpa en hel grupp att anmäla sig som vill ha Angelus 
och vill bli medlemmar i SUK, Sveriges unga katoliker.

Ny posterNy poster
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Snyggt på väggen



Hej du som är kateket/förälder/barngruppsledare!
Får vi föreslå ett enkelt sätt att hjälpa din grupp barn att bli medlemmar i SUK?
Fyll i  - Ta en bild-  Skicka in!
1. Riv ut sidan med den aktiva medlemslistan som följer med i tidningen.
2. Fyll i namnet på den förening gruppen ska bli med i på medlemslistan. Är du osäker på vilken 
förening ni ska välja så mejla suk@suk.se, sådana frågor älskar vi att svara på!
3. Låt alla barn fylla i sina egna uppgifter (med lite hjälp om det behövs).
4. Fotografera och mejla in lappen till: suk@suk.se
Klart!

Vill du hellre skicka med post så är adressen SUK, Box 2150, 10314 Stockholm
Naturligtvis går det lika bra att gå med via SUKs hemsida www.suk.se
Har ni några frågor så mejla suk@suk.se!

Är du osäker på om barnen redan är medlemmar?
Anmäl dem för säkerhets skull, det gör inget, vi ser om det blir dubbla medlemskap. Barnen kan-
ske får tidningen utan att vara medlemmar för år 2020.  Det kan vara så eftersom vi ofta skickar 
ut tidningen även till barn som var medlemmar året innan. Vi gör det för att många föreningar 
skickar in sina medlemslistor i efterhand och vi inte vill att barnen ska gå miste om tidningen pga 
detta. Så står det under barnets adress ”medlem 2019” så får ditt barn tidningen i egenskap av 
att han/hon var medlem 2019.

FÖR FÖRÄLDRAR

 & KATEKETER

Det är gratis!
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Lukasevangeliet 2:1-20

Skicka in din roliga historia! 

Har du en rolig historia som du vill dela med dig till 

alla andra Angelus-läsare så skicka den med mejl till: 
tidningarna@suk.se.

Ett gott skratt!Ett gott skratt!

MjölkMjölk
Ett mjölkpaket och en fil står i kylen. 

– Hallå, säger mjölkpaketet till filen 

utan att få svar.

– Varför svarar du inte? frågar mjölk-

paketet.

Då svarar filen:

– Låt mig vara jag är sur!

– var det ni som hade beställt en pizza med lite av allt möjligt?

Äggklocka
Läraren frågar klassen:
– Vet någon av er vad man 
använder en äggklocka till?

Då räcker Filippa upp 
handen och svarar:
– Den används så att kyck-
lingarna när de kommer ur 
äggen kan se vad klockan 
är.

Körsbärskaka
Cafégästen kallar på servitrisen.  
– Det finns inga körsbär i er 
körsbärskaka, säger han irriterat.

Servitrisen ler överlägset och svarar: 
– Ja, det är självklart. I en tigerkaka 
finns det inte i heller några tigrar.

Tyst
– Varför måste man vara alldeles tyst i 
apoteket?
– För att annars väcker man sömntab-
letterna.
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För länge sedan, runt år 1193 eller 
1194 föddes en liten flicka i Assisi, en 

stad som ligger i Italien.

Innan barnet föddes hade mamman 
tänkt ut att barnet skulle ha ett namn 
som ett ljus och om det blev en flicka 
skulle hon heta Clara.  Claras familj var 
mycket välbärgade. Det betyder att de 
hade det mycket gott ställt och inte be-
hövde sakna något.

Clara såg att människor i den lilla staden 
for illa, att de saknade mat, hade dåliga 
kläder och därför hjälpte hon sin mam-
ma att dela med sig till de fattiga. Det var 
en orolig tid med strider mellan olika 
grupper och familjen fick fly från Assisi.
 
När de kom tillbaka efter flera år fick 
Clara höra talas om en ung man som 
liksom Clara hade det mycket gott ställt. 
Han hette Franciskus och hade gett bort 
allt han ägde för att bygga en kyrka till 
Guds ära. Kyrkan heter San Dominiano.

Sankta    
Clara

Lär känna helgonet Sankta Clara som är TVs skyddshelgon. Hon läm-
nade rikedomarna för att grunda ett kloster.

TEXT OCH ILLUSTRATION: BIRGITTA JÖNSSON

Clara är 17 år när hon hör Franciskus 
predika för första gången. Samtidigt vill 
Claras familj gifta bort henne men hon 
vänder sig till Franciskus och ber om att 
få leva i fattigdom som honom och hans 
följare.

Efter ett tag kom Claras yngre syster, 
hennes mamma och flera unga flickor till 
Clara och de grundade ett kloster i kyr-
kan Franciskus byggt, San Damiano.

Den kyrkan finns kvar idag och Claris-
sorna finns över nästan hela världen.
Sankta Clara dog den 11 augusti 1253 
Sankta Clara är skyddshelgon för TV- tel-
evisionen. Clara låg sjuk och kunde inte 
följa med till julnattsmässan. Systrarna 
kom tillbaka och började berätta. Clara 
avbröt dem och sa: “Ja, jag vet, jag såg 
och hörde allt”. 
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Knep & knåpKnep & knåp

Klura ut ordet
Ljusen har varsin bokstav. Skriv in rätt bokstav på rätt ljus längst ner 
och se vad ordet blir.

Rätt siluett!
Vilken av de svarta siluetterna är exakt likadan som färgbildens konturer?

Dags för lite hjärngymnastik! Klarar du de här klurigheterna?

Påhittat och illustrerat av:  
Thure Gunnarsson

Magisk bild
Fyll i alla fält med en svart prick så framträder en bild!
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Vi överlevde skeppsbrottet 
och till slut kom jag fram 
och kunde besöka alla de 
platser där Jesus verkat.

I Betlehem visade Gud mig i en uppenba-
relse om hur Jesus föddes.

Under hela mitt liv levde jag nära 
Gud. Av honom fick jag kraften att 
göra allt det fantastiska jag 
gjorde i mitt liv.

När Birgitta var över 70 år dog hon men det 
hon gjort och sagt lever kvar ännu i dag.

Birgitta är ett helgon. Hon är inte bara 
Sveriges skyddshelgon utan också ett 
av Europas skyddshelgon. hennes böner  
bes ännu  idag över hela världen.

Idag finns  Birgittas kloster i hela värl-
den. I Sverige kan du själv besöka klos-
terkyrkan och Birgitta systrarnas klos-
ter i Vadstena.

slut

Den
heliga

Birgitta
av Thure Gunnarsson

Detta 
har 

hänt.

Den heliga birgitta är sveriges och eu-
ropas skyddshelgon. Birgitta var gift 
med ulf och fick åtta barn. för både ulf 
Birgitta och barnen var Gud viktig.

Jesus, Maria och helgon visade sig 
för Birgitta. Hon fick i uppdrag av 
jesus att grunda en ny klosterorden 
i sverige.

Birgitta reste den långa vägen till Rom för 
att träffa påven och få ordensregeln god-
känd så att hon kunde öppna sitt kloster.

Påven godkände Birgittas klosterorden med 
namnet: Vår Allra Heligaste Frälsares Orden 
av den Heliga Birgitta.

Birgitta åkte på pilgrimsresa till det 
heliga landet. under resan blev det en 
storm och birgitta råkade ut för ett 
skeppsbrott.



26 27

Text: Thure GunnarssonBoktipsBoktipsJesusfrågesportJesusfrågesport
Svaren hittar du längst ner på sidan upp och ner.

Fråga 1: I vilken stad föddes Jesus?
1. Betlehem  X. Jerusalem 2. Nasaret

Fråga 2: När firar vi Jesus födelse?
1. Påskdagen  X. Pingsten  2. Juldagen

Fråga 3: I vilken stad växte Jesus upp?
1. Betlehem  X. Jerusalem 2. Nasaret

Fråga 4: Vad kallas Jesus tolv närmaste män?
1. Fariséerna  X. Apostlarna 2. Kompanjonerna

Fråga 5: På vilket djur red Jesus in i Jerusalem när folket ropade 
hosianna och strödde ut palmblad?
1. En häst  X. En åsna  2. En kamel

Fråga 6: När firar vi att Jesus uppstod?
1. Påskdagen  X. Pingsten  2. Juldagen

Svar:  
Fråga 1: 1. Betlehem
Fråga 2:2. Juldagen 
Fråga 3: 2. Nasaret
Fråga 4: X. Apostlarna
Fråga 5: X. En åsna
Fråga 6: 1: Påskdagen

Mystiska lönnfack och stulna madonnastatyer
Gillar du spännande deckare? Henrik Lindeskogs barn- och ungdomsböcker 
”Lönnfacket” och ”Madonnan” innehåller allt som en spännande deckare ska 
innehålla.  I böckerna hittar du allt från mystiska dolda fack i kyrkor och stulna 
madonnastatyer till kluriga meddelande på latin och elaka bovar.
Huvudpersonerna i båda böckerna är de 
bästa vännerna Jonte och Sara som spanar 
och löser ledtrådar tillsammans. Till sin 
hjälp har de den före detta kyrkoherden 
Folke Olsson som hjälper dem med allt 
från latinska meddelande till fakta om 
madonnastatyer.

I boken ”Lönnfacket” handlar det om 
att det finns en legend om ett lönnfack i 
kyrkan och mystiska ledtrådar till den på 
latin på kyrkans väggmålningar. I ”Ma-
donnan” handlar det om att en medeltida 
staty av Jungfru Maria stjäls från kyrkan.

Det som skiljer dessa deckarhistorier 
från andra är att mycket av berättelserna 

utspelar sig i kyrkor och att huvudperson-
erna går i mässan och ber. 

Henrik Lindeskog skriver så spännande 
att du inte kan låta bli att läsa vidare. Det 
finns två böcker och när du läst dem så 
önskar du att det fanns fler. 

Äldre barn kan läsa böckerna själva men 
boken fungerar lika bra som högläsnings-
bok för föräldrar och barn.
Titel: Lönnfacket, Författare: Henrik Lindeskog, 
Förlag: GAudete förlag, ISBN 978-91-
86577-09-4.
Titel: Madonnan, Författare: Henrik Lindeskog, 
Förlag: GAudete förlag, ISBN 978-91-
86577-28-5.
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Besök din dopkyrka
Ta med din familj till kyrkan där 
du döptes. Ägna en stund åt att 
tacka Gud för ditt dop i bön. Dopet 
är en fantastisk gåva som vi har fått 
från Gud. Om det finns en mässa 
kan ni gå i den tillsammans.

Faddersdag
Fira din dopdag genom att träffa 
din gudmor och gudfar. Ta en 
fika, gå en promenad eller ät lunch 
ihop. Tala om Gud, livet och annat 
både stort och smått. Dina faddrar 
finns där för att stötta dig i din tro 
och i livet.

En egen andakt
Det här kan du göra själv eller 
med din familj. Ta fram ditt 
dopljus och en bibel. Läs om dop 
i bibeln och tacka Gud för dopet 
genom bön.

Fira dopdagen!Fira dopdagen!

Minns ditt dop
Håll minnet vid liv genom att se 
på foton från dopet och be dina 
föräldrar att berätta om dagen. 
Kanske finns det kvar gratulation-
skort från dopet som ni kan se på 
eller dopbeviset som hjälper er att 
minnas. Kanske kan du få önska 
din favorit-kaka eller mat för att 
dagen ska bli extra festlig.

TEXT: THURE GUNNARSSON

Precis som vi firar dagen för vår födelse på våra födelsedagar, är det trev-
ligt att fira dagen då vi blev medlem av Guds familj genom vårt dop. Här 
får du tips på hur du kan fira din dopdag:

Dopdagskalas
Bjud in kompisar, släktingar, 
faddrar eller vilka du vill till ett 
dopdagsfirande. Du kan bjuda på 
tårta eller annan fika och så kan 
ni berätta gamla minnen från ditt 
dop.

Att fira årsdagen av vårt dop 
påminner oss igen hur välsig-
nade vi är. Vi är nu en del av 
Kristi kropp och en medlem 
av hans kyrka. Vi har fått nåd 
från Gud för att hjälpa oss att 
leva våra liv väl och troget.
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Julnumret av  

AngelusAngelus 
kommer den 16 december!

Fullproppad med spännande julläsning!
 

I nästa nummer:
Så skapar du julstämning 

De tre vise männen
Knep och knåp 
Tecknad serie
Roliga historier 

och mycket mera.

Smått & gottSmått & gott

Världens största Jesusstatyer
Den förmodligen mest berömda statyn av 
Jesus i världen, känd för både storlek och 
plats, är statyn av Jesus Kristus i Rio de Ja-
neiro, Brasilien. Det skulle vara förståeligt 
om du tror att detta också är den största 
statyn av Jesus i världen - men du skulle 
ta fel. Jesus som reser sig över Corcova-
doberget med utsikt över Rio är bara den 
fjärde största statyn av Kristus på jorden. 
Statyn i Brasilien är 30 meter hög och står 
på en sockel som är 6 meter hög. Egentli-
gen finns det två statyer som tävlar om att 
vara störst.
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Den största till höjd om man räknar med 
kronan är Pomnik Chrystusa Król, Kris-

tus konungen i Polen. Statyns höjd på 33 
meter symboliserar den ålder då Jesus 
tros ha dött. På statyn sitter en tre meter 
hög krona som gör att statyn med kronan 
blir 36 meter.

Räknar man inte med kronan på Kristus 
konungenstatyn i Polen så är Cristo de la 
Concordia, på spanska Kristus av fred, den 
högsta statyn av Jesus i världen.   Statyn 
står strax öster om staden Cochabamba 
i centrala Bolivia. Statyn är 34 meter hög 
och står på en sockel som är 6 meter hög.

Den nästa statyn i storleksordningen är 
Christ of Vung Tau i Vietnam som är 32 
meter hög och står på en sockel som är 4 
meter hög.

Visste du?
Att det finns över en miljard  
katoliker i världen.



POSTTIDNING B

Avsändare:
Johannes Paulus IIs
pastoralcentrum, SUK
Box 2150
103 14 Stockholm  

Alla medlemmar upp till 
13 år får Angelus gratis 
hem i brevlådan!

Be någon vuxen om hjälp och bli 
medlem redan idag. Glöm inte att 
förnya ditt medlemskapet varje år!

DET ÄR 
GRATIS!

Bli medlem 
i SUK och få  

ANGELUS!

Bli medlem på www.suk.se

Läs av den här koden 
med en QR-kod läsare 
på en mobiltelefon eller 
surfplatta så kommer du 
direkt till anmälnings-
sidan på SUK.se

Tipsa gärna andra om tidningen 
och om att bli medlem i SUK!


